[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.07.2021                                                     с. ЕЛОВОЕ                                                              № 15-од
Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории МО «Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории МО «Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Протоколом № 4 заседания рабочей группы по координации реализации мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 на территории Емельяновского района от 16.06.2021 года:

1. Ввести бесконтактный режим рабочего дня сотрудников администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края с 01.07.2021г. до улучшения эпидемиологической обстановки.
2. Ограничить личный прием граждан. В случае необходимости личный прием осуществлять по предварительной записи.

3. Допускать работников к исполнению своих обязанностей только после измерения температуры тела с ежедневным заполнением Журнала термометрии.

4. Обеспечить проведение ежедневной обработки дезинфицирующими средствами мест общего пользования, дверных ручек, полов.

5. Обеспечить сотрудникам обработку рук кожными антисептиками, в том числе при помощи установленных дозаторов, наличие моющих средств (мыла) для регулярного мытья рук.

6. Обеспечить информирование работников о необходимости соблюдения в течение рабочего времени правил личной и общественной гигиены, а также необходимости регулярного (каждые 2 часа) проветривания рабочих помещений.
7. Деятельность МБУК «Еловский ДК» и МБУ «СКМЖ «Лидер» приостановить с 1 июля 2021 года до особого распоряжения  проведение массовых мероприятий, ограничить посещение клубных любительских формирований, кружков, тренировок.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                        И.И.Шалютов